cognitionem principiorum illius scientia; qua est interior; & idei licet non Vtatores nisi huius velut a Beatis in percipiendis fidei mysteriis, tamen quia haec ipsa claritas penetrat turab illis nostris Theologia dicti illi subordinatis. Sed planè hac responsio omnino destruit rationem subalternationis, qua ut dixi, significat subordinationem unius scientie ad aliam, scilicet dependentiam ab illa in ratione cognitionis; si ergo nostra Theologia nulla principia accipit a Beatis, neque ullum lumen, planè nullo modo ei subalternata dici poterit; sicut nonnullae scientiae naturales non ob id metaphysicas dicuntur subalternatae, quia quedam eorum principia clarissima, & difinitissima à metaphysica penetrantur, quam ab illis.

Respondent tandem alii nostram subalternatam Theologiam Beatorum, quia fides nostra ordinatur ad obtinendam villoniam beatam, qua videbimus Deum sicut eff. & principia fidei inevidentia fient tunc evidentes. Sed neque hoc propriam subalternationem inducit, qui taliis ordinatio fidei nostre ad gloriam, & visionem beatam, non est in genere scientiae, sed in genere moris, & meriti, quatenus fides juvat ad efficiendum opera bona, quibus gloriam consequamus, ut nota Artigas; Et quod per visionem beatam in patria firmis visuri Deum sicut eff., & misericordia fidei clare perceptui, patimodo juvat cognitionem nostram obscuram, quam de illis habemus hic in via, dixerim melius, nihil; in quo ergo conflitit haec subalternatio? planè omnino fictitia eff., & vana. Deinde, ut nups diximus, si nunquam futuri effemis beati, nec articulorum fidei evidentiām habut, adhuc eos possemus credere sicut modis, & conclusiones easdem ex illis deducere; ergo id nihil facit ad subalternationem Theologie nostrae respectu Theologie Dei, & Beatorum.

Postremo arguit Doctor , habens subalternantem potest quoque haberet subalternatam , & è contra ; atque impossibiliter est habere simul Theologiam Beatorum , & Viatorum , ergo ista non sicut subalternata ; probat majorum quod primam partem , quia habens principia conclusionis potest ex eis ad conclusionem procedere , sed subalternans contingit principia subalternata , ergo &c. probatur etiam quod alteram partem , nam subalternata non est scientia , nisi principia sicut conclusionem resolvete sciat in principiis subalternantibus , quia sciens est rem per causam cognoscere ; tum quia nisi sciat sicut principia per principia subalternantibus , vel sciat ea per demonstrationem quia , aut inductionem , & sic talem noticiam non habet , quatenus subalternata ; quia in tal modo cognoscendis sua principia non dependet à subalternata ; vel scit ea per solam fidem , quam adhibet tradentis sibi illa principia , & sic non erit scientia , sed fides subalternata quia nimirum principiis sibi invenientibus , & solium creditis . Minor etiam probatur , quia visus evanescit fidem , & è contra , ergo Viator habens de articulis fidem , nequit simul habere visionem , & Beatus de eiusdem habens visionem nequit habere fidem ,

42 Respondebat Cajet. posse Beatos uttamque habere cognitionem, quia Theologia, quam hic in via acquisivere, remaneat in eis per modum scientie acquisitae, & non est enigma.

net in eis per modum in scientia acutitate; et non enim semper
contra. quia dubium est, an Theologia nostra remaneat
in patria; & cum de ejusratione sit obscuritas; quia principiis
inevidentibus initit, vero similitus est non remaneat, quia
claritas beatitudo: visionis quamcumque obseruitur est evanescere ex
1. Corinth. 13. Cum veneris quid perferas, et vacuatur,
quod ex parte est; quem locum Cajet expponens tenet,
quod Theologia nostra non remaneat in patria; poterunt ergo
Beati cognoscere easdem propositiones Theologicas quas hic
non videntur, sed non eodem lumine, quo hic in via. Tunc quia si
talis scientia acquisita remaneat in beatis non est obscuritas,
& coniectura: ergo non est Theologia. Vistorum quia ex

& enigmatica; ergo non erit Theologia Viatorum, *qui ex sua ratione talis est*, cum nitatur lumini fideli, *qui non fiat cum lumine glorio.* Tum quia non est tantum *quaestio de Beatis*, sed etiam de Viatibus, *qua sicut beatus nequebit habere fidem*, ita nec Viator potest clare videre, inquit Doctor, *quamvis ergo concederetur*; posse Beatos habere scientiam hic acquisitam una cum visione beatitudinis, attemant enim repu-

at quantum dicitur in clavis de vita etiam si omnia regnat
Viatori pro hoc statu visio clara, & lumen gloriosum, quia
nunc videimus per speculum in amigante ex Apst. cit. ex
quo sequitur: Viatorem habere non posse Theologiam Beato-
rum, atque ideo Theologiam nostram illi subalternam non
esse, quia habens subalternam debet habere, vel falso pos-
test haber subalternam.

...and the author's name is John B. Smith.

Solutumur Objectiones

In oppositum objicium Thomistæ. Primo Theologia nobis habet quicquid requiritur ad essentiale rationem subalternationis respectu scientia Dei, & Beatorum ergo &c. Probat antecedens, quia quod essentialiter ad rationem subalternationis requiritur est, ut subalternata sua principia accipiatis à subalternata, ut per continuationem cum illa fortatur rationem scientie; sed Theologia nostra sua principia accipiunt à scientia Dei, & Beatorum, & per continuationem cum illa fortatur rationem scientie, ergo est illi subalternata. Major nosfra procedit ex articulis fidei; tamen ex principiis creditis, & acceptis ex scientia Dei, & Beatorum, in qua tantum sunt evidentes; ergo habet quicquid requiritur ad essentiale rationem subalternationis.

Respondeat Amicus disp. r.c.i. sect.7:-negando antecedens , ad cuius probacionem negat majorē admitendo minorem; quia non participat reliquias conditiones ad subalternationē essentiales , cū nostra Theologia non addat suprā obiectum scientia Dei , & Beatorum differentiam accidentalem , quæ erat secunda conditio ; quandoquidem idem omnino sit utrinque Theologia obiectum , nemp̄ Deus sub ratione Deitatis . Hac responso , licet sufficiens sit , quatenus ad tollēdū subalternationē Theologie nostrę respectu scientia Dei , & Beatorum sufficit , quod ei deficiat una ex enumeratis conditionibus ad subalternationē requisitis ; male tamen negat majorē , cum ea sit principia conditio subalternat̄ ex dictis , & adhuc pejus concedit minorē , quid nostra feliciter accipiat principia à scientia Dei , & Beatorum subalternata accipit à subalternante , & per continuacionē cum illa fortior rationem scientie , ut confat ex dictis num. 38. etenim Theologia nostra articulos non accipit à scientia Beatorum , & quamvis eos accipiat à Deo , non tamen accipit per demonstrationem , & claram notitiam , ut subalternata accipit sua principia à subalternat̄ ; ut rationem scientie fortiori , fed per revelationem , & obscuram cognitionem neque Theologia nostra continuari potest cum scientia Dei , & Beatorum , ut confat ex n. 41. quia Vitor nequit simul habere fidem , & viliōrem ; quare ad probacionem neganti antecedens portis concedenda est maior , & neganda minor cura eius probatio ob rationes adducas .

Secundo ideo Medicus subalternat Physico , quia ejus auctoritati credit quatuor esse elementa ; ergo Viator fidelis subalternat Deo , quia ejus auctoritati credit ea , quae per suis nuncios revelat . R e s p . negando aliuscunceptum , quia ad subalternationem non sufficit , quod habens illas credat principia innixus non sufficiunt habentis subalternatem , sed illa accipere debet per demonstrationem , & evidenter notitiam , ut probatum est disp . 12 . log . q . 4 art . 2 . alioquin fidem habebit de suis conclusionibus , non scientiam .

Tertiò de ratione essentiali scientie subalternatae est, ut principia sua sint obscura, & inevidentia in scientia subalternata clara, & evidenter in subalternante; sed pro se habent principia Theologia nostra, quod in ipsa inevidentia sunt, & obscura, evidenter vero in scientia Dei, & Beatorum; ergo hoc nosita subalternatur illi.

Resps. majorem esse insufficientem, quia ad subalternationem non sufficit, quod principia unius scientie clarius cognoscantur in altera, si haec non juvat illam in eorum cognitione, ut at Doctor questi, 4. prolog. s. ad 2. quest. fed subalternatio requirit, quod notitia principiorum scientie superioris sit causa notitiae principiorum inferioris; hoc autem non evenit in proposito, quamvis enim nostra Theologie principia clarius cognoscantur in scientia Dei, & Beatorum, illatenus non accipimus a Deo, ut clara, & evidenter, & ut in tali superiori scientia probata, sed obscuræ, & per fidem.

Quare tandem scientia subalterna, ut sic; supponit, non 45 probat sua principia , quia supponit ea probata in superiori scientia ; ergo de ratione scientiarum subalternarum non est , quod scias sua principia in priora resolutae ; sed sufficit, quod ea creditur , ut probata in superiori scientia ; sed hoc habet Theologia nostra , quia supponit , & creditur sua principia in superiori scientia probata , & evidenter , nempe Dei , & Beatorum ; ergo . &c.

Respond. Scientiam subalternam, ut sic, supponere sua principia jam probata in superiori scientia, in quantum supponit in intellectu eam habent scientiam subalternantem, virtute cuius probari possint, vel jam probata sint sua principia.

cipia, non vero quia sufficiat intellectum illam habentem, ea principia credere, alteri de illis evidenter habent, unde in hoc sensu concessio antecedente negatur consequentia, quia si subalterna sola repperitur in aliquo intellectu non coniuncta cum subalternante, per quam posse probare sua principia, nec subalterna in tali intellectu sit vere scientia, sed fides, quia iuxta Arri. tot. dogmata, tunc unanquamque rem ferre arbitramur, cum causas primas, primaque principia, & usque ad elementa cogitescimus, nec talis intellectus erit vere sciens, sed credulus, nisi illa principia haberet aliquid probata per sensum scilicet, & experientiam, in quo casu licet dici posset scientia, non tam subalterna, quia in tali modo cognoscendi subalternante non dependet ita Doctor, 3. d. 24. art. 1. pro 1. opin. ubi hoc & alia huc spectantia soluit argumenta, quibus & nos occurrimus disp. 12. log. q. 4. att. 2. proprie finem.

DISPUTATIO II. DE DIVINIS ATTRIBUTIS.

QUESTIO PRIMA.

*An existentia sit predicatum Dei quidditativum,
vel attributale.*

Nomine attributorum intelliguntur divine perfectio-
nes à nobis explicatae per modum proprietatis di-
vine, de quibus hic agemus, prius in communis
deinde in particulari; divina existentia vero communis
calculo, tum Thomistarum, tum Scotistarum inter divina
attributa non consumatur, sed inter predicata Dei
quidditativa, cum sit de quidditate, & formali ratione ipsius
Dei, & quavis nonnulli veterum Scotistarum ipsam posse
postmodum Dei intrinsecum, non vero predicatum quiddi-
tivum; ut Trompet. §. Metap. q. 6. & lib. Formalit. Mal-
ton p. d. 2. quest. 1. artic. 2. Bargius ibid. quest. & Posita-
nien. dub. 2. conclus. 4. & quidam alii; communiter tamen
Scotista melioris nota, tam veteres, quam Roscentiores
tenent esse predicatum Dei quidditativum, ut Paulus scri-
pit. Tatetacus, Vallo, Siretas, Balduinus, Mauritius, Hy-
bernus, Lichetus, Gratianus, Gadius, ex veteribus; ex Re-
centioribus autem Smitsinch. De Deo uno, disputat. 2. Pon-
tius disput. 2. quest. 4. Sghemma eit. 1. quest. 2. Faber. p.
disq. 24. Scherius de Deo uno, & trino, disput. 1. q. 2. Meu-
rille lib. 1. Met. quest. 25. Rada tom. 2. contr. 3. artic. 3. &
alii passim; Et quidem hanc esse Scottum mendicant quam-
plures clarissime autoritates, nam p. d. 2. quest. 2. B. dict. s.
quod haec propositio, Deus est, est per se primi modi, & im-
mediatissima, in quam omnes aliae propositiones resolvuntur
et demonstrantur. Deus quidam est, & hoc est quod dicitur
in quantum est, ut esse infinitum, eternum, immutabile in
necessarium, &c. quòd enim habet, ex eo, & à se esse habet il-
lud cum omni plenitudine, & sine illa limitatione, atque
esse habet esse infinitum; & quia quòd est ex se, non habet
esse potius hodie, quam heret aut hoc anno, quam alio prete-
rito, nec potest portus hodie deficere, quam cras, vel anno fu-
turo, id est erit eternum, ac sempiternum; quod autem est
tempiternum, est quoque immutabile, & quod est immutabili
ne necessaria est; patet ergo, esse, & existerre, non posse de Deo
demonstrari propter quid, & à priori, sed esse prius, &
in immediatum conceptum ipsius Dei; cetera vero demonstrati-
vi posse per ipsum esse, cum sint quasi posteriora iuxta ordinem
prædictorum; Cum itaque dicas Doctor, esse, ita primò
convenire essentia divina, ut essentia sit medium ad demon-
strandum propter quid de Deo infinitatem ipsam, aliquoſ
modis, & attributa; & in sententia ejusdem, medium in de-
monstratione propter quid sit definitio, vel sit ratio quidi-
tativa subjecti, ut dictum est in logica; sequitur eviden-
ter, existentiam ad conceptum Dei quidditativum pertinere
debere, & non esse modum duxat in intrinsecum eius; Tum
quia si effet modus in intrinsecus solùm, nihil prohibetur, quin de
Deo demonstrari posset propter quid, & à priori per rationem
ipsam Deitatis; at Doctor inquit propositum hanc, Deus
est, esse immediatissimum, & in primo modo, atque indemon-
strabiliter à priori.

enunciatus aliquid ex Deo, qualitercumque concepto; & quod, 1. sub C. at, quod essentia, & existentia in creaturis se habent, sicut quidditas, & modus, in divinis autem existentia est de conceptu essentiae, & predicatorum in primo modo ducendi per se, si quod propositio illa per se est prima, & immediata, ad quam omnes aliae resolvuntur, ut patet in p. dist. 2, quoth. 2. Neque valet quorundam effigium, hunc extum esse quando additionem, acque signari pro extra. Cum nam in illa doctrina ratificetur per dicta p. d. 2, quoth. 2, sitque illi penitus uniformis, mislegitatur eo ipso pro vera ac genuina Scotti doctrina; Tum quia in eo at. 1. ab initio atque in divinis necessario est aliquis entitas realis, ex natura rei, & hoc in existencia actuali, & quod ita realis entitas, quae est in Deo, cum prima ratio efficiat simpliciter, rationabiliter a Sanctis vocatur essentia; quod etiam ibi probat ex A. 7. de Trin. cap. 1. in fine dicente, quod est sapientia sapere, & quod est potentia posse, & existentiari eternum esse, & justitie justum esse, hoc est essentia ipsum esse; quibus palam significat, quod essentia, ut est prima entitas in Deo includat eam in sua prima concepsibilitate, nec alterius distinguatur ab esse, quam abstractum a concreto; & quod sicut sapere, & justum est de essentia sapientiae, & justitiae, & dicunt in primo modo: ita esse, & existere sicut de quaditate divine essentia.

Nec ruit ut aliud aliove effugium, quod cùm p̄fatis locis inquit Doctor: esse, predicatori deo in primo modo, tamquam praedicationi immediactioni, ad quod resolvunt omnia praedicta deo, quod non loquatur de immediactione inter omnia predicata, sed inter modos int̄fringentes, inter quos primus sit existentia dei. Hoc enim statim precluditur per illud superlativum simpliciter positum *predicatio*, *cus alterius*, quibus verbis significare voluit, et remittat esse modum quandam realem; scit est ibi existentia ex natura rei, quam modificat, quemadmodum & infinitas est modus realis existentie; non autem intendit distingue illos modos ab invicem ex natura rei ratione enarratus formalium, quibus conveniuntur, ut possint secernantur ex diverso modo modificanti de eandem prouisori entitatem, quantum infinitas est modus existentie, ut talis entitas est, eternitas vero est modus eius.

dem essentia, ut est in rerum natura, qua ratione sibi competit duratio, qua est aeternitas, nulla distinctione interveniente à parte rei inter essentiam, & existentiam, ut nota Scherius loco citat.

Scherius locutus est.

Deinde hoc ipsum probatur ratione, etenim ratio, quam significat nomen est vera definitio ex 4. Met. sed nomen Dei propriissimum significat formaliter existentiam notat Doctor 1. d. 22. quast. 1. ubi atq. sed nomen significans diffinitè existentiam divinam, est existentia, ut confas ex illo Exod. 3. ego sum; qui sum, haec dices filii Israël, qui est misericordia tua, quod repetit quod 1. art. 1. quoniam rationem fuisse prosequitur Smifing, loc. cit. ex pluribus Partibus. Conf. quia si existentia Deo non convenit, ut aliquid de ejus essentia, sed ut modus, vel proprietas, planè ei conveniet per aliquam rationem à priori; vel ergo ab alia causa, & sic ipse prima causa non erit; vel a seipso per naturalem emanationem, sicut passiones à suis subjectis innatae dicuntur; & neque hoc dici potest, quia rationabiliter cogitari non potest unum ab aliis emanare, & aliquo modo caufari, & illud non esse actualiter in aliquo signo priori vel durationis, vel naturae, vel originis, quandoquidem emanatio ad actum secundum pertinet, & vero ad actum primum: si ergo existentia aliquo modo emanaret à divina essentia, & non potius effici illius constitutiva, necessariò in aliquo priori nature secundum rem, vel rationem formaliter debet essentia esse actu, in ratione principiis talis existentia; sed hoc esse actu in rerum natura est existere; ergo essentia divina existentiam habetur ante ipsam existentiam, quod implicat: quare concludendum est existentiam non posse se habere in ordine ad essentiam, sicut ceteros modos, & attributa, sed tanquam praedicatum essentiale illius constitutivum. Neque valet, quod inquietu essentiam diuinam, ut ab existentia contradicitur, id est ipsa existere fundamentaliter, quod sufficit, ut esse posse principium existentiae formalis. Non valet, quia illa ipsa existentia, quam ipsi dicunt fundamentalem, vel ipsam existentiam formalis, & actualis, conceptus enim existentiae formalis est constitutore gen in talibus, ut possit esse principium aliquius effectus, & suas actuales operationes exercere; hoc autem competet essentiae fundamentaliter existenti, quia ut se, ponitur esse posse principium existentiae actualis, & formalis. Dices, argumentum pariter probare existentiam esse praedicatum quidditativum existentiae create, nam si ponitur modus intrinsecus ab ea dimanans: talis dimanatio esse non posset, nisi essentiam creatam actualiter, & formaliter praexixeret. Negatur paritas, quia existentia convenienter essentia creata non per solam dimanationem ab ea, sed à Deo eam extra causas suas producunt, existentia autem non convenit Deo ab aliqua causa extrinseca, sed eam à se habet. Demum ratio prima distinctivita inter Deum, & creaturam est, quod Deus est ens per essentiam, creatura vero per participationem, vt patres, & Theologi communis calculo docent; vel ergo quando Deus dicitur ens per essentiam, hoc intelligitur de ente nominaliter tantum sumpto, pro eo nempe, cui ex sua ratione formaliter non repugnat existere; vel etiam participaliter sumpto, pro eo scilicet quod actu existit; non primum, quia sic etiam creatura dicitur ens per essentiam, quatenus ex sua ratione formaliter habeat possibilitatem, & non repugniantiam ad esse praesertim de mente Scotti 1. d. 43. si secundum, vel hoc ita intelligitur, ut existentia sit solum essentia Dei per identitatem realem, & hoc non sufficit, quia sic etiam in eodem sensu existentia est essentia creatura, cum realitas non distinguatur ab ea ex dictis in Metaph. ut ergo peculiariter modo Deus dicitur ens per essentiam participaliter, hoc ita debet intelligi, ut existentia sit de essentia Dei, & praedicatum eius quidditativum, ut in creatura est modus duxatae lorticinsecus.

In oppositum argunt veteres Scoti. Primò ex Scotti auctoritate 1. d. 8. q. 3. ad. 1. prīne. frīb. ubi ait, *ens per se sentiat et ipsum esse infinitum.* Non aliquid cui tantum convenerat iussum esse. & idèo ex eis est hoc cfr. & ex se infinitum, nequaſi per prius intelligatur aliquo modo infinitus ex modis entitatis per se. Ceterum quām ipſum intelligatur esse hoc, si ergo primo intelligitur in Deo infinitus, quam eis hoc, scilicet existentia, & infinitas non est de quidditate Dei, ut omnes Scotti fatentur, tanto minus existentia. Responder Scherius cit. perperam in argumento confundi existentiam cum hecceitate, & singularitate, utique Scotus ibi docet infinitatem esse priorem hecceitatem, & singularitatem eius, non tam at eius priorem existentiam; ratio autem cum infinitas in Deo praecedat hecceitatem, est, quia ut dictum est in Metaph. hoc portissimum versatur in differētia modis specificis, ac individuālēs, quod illi constitutions quidditatēs rei immediate sequuntur, ki

Quæst. II. Quomodo attributa distinguantur, &c. Art. I.

I

vel modalem; si primum, ergo etiam in creatura erit tale, quia descendit in creaturam secundum id, quod importat, neque contraria variat rationem formalem, & quidditativam rati, si secundum, habent intentum.

Respondent communiter Scotisq; nostre opinionis , quod essentia & existentia secundum communissimas rationes suas

non habent, quod positivè se includant, vel excludant, sed ab utroque formaliter præcindunt scilicet ab inclusione, vel ex-
clusione positiva; ita quod includere se formaliter, vel non se
formaliter includere accidit eis, ut sic ab solutè considerantur;
contraria vero ad Deum, & creaturam se positivè includant,
vel excludant, in cetera non est of quiditatibus, in Deo vero
est of quiditatibus. Hanc tamen communem, & verisimilam
responsum, que fuit Bartoli 1. d. 8. q. i. art. 2, ad 2, n. 111.
Scorita quidam evenerit, sic arguens huius potest præcindere
a seipso, sed bene a suis inferioribus, constat de animali pre-
cindente a suis inferioribus, & differentiis, non à sua formali-
tate, cum semper sit predicatum quiditatibus; argumentum
ergo petit de existentia præcissimè sumpta, an eius formalis-
tas sit formalitas essentialis, & quiditatibus, vel non essentialis,
sed modalis. Inter haec enim non datur medium, dum enim
conceptio formalitatem aliquam, certe talis conceptus obiec-
tivus debet esse, vel essentialis, & quiditatibus, vel non quid-
ditativus, aliter ita possemus dicere de quolibet alio conceptu
communi, de conceptu scilicet entis substantiae, spiritus, &c.
præcissimè sumpta, scilicet non esse conceptus nec quiditatibus,
nec non quiditatibus. Haec tamen est frivola impugna-
tio, verum quidam est, nullus conceptum superiorem pos-
se a seipso præcindere, & à propria formalitate, sed tantum à
suis inferioribus, & contrahebitus ut constat de animali; fal-
sum tamen est, formalitatem eius esse, quod sit predicatum
quiditatibus, non formalitas v.g. animalis, sed quod sit sub-
stantia animata sensitiva, esse autem predicatum quiditatibus
et convenit secundum quod ad sua inferiora comparatur,
in quibus essentialiter includuntur, nam si comparetur ad diffe-
rentias contrahentes non est predicatum quiditatibus, cum
in eis essentialiter non includatur; sic etiam color, si ad sua in-
feriora comparatur est, predicatum quiditatibus, cum in eis
essentialiter includatur; comparatum vero ad sua subiecta nos
est predicatum, quiditatibus, quia eis omnino accidenti-
ler convenit, unde si absolute consideretur secundum suam
formalitatem cum omnimodo præcisione ab his, & illis, nec
est predicatum quiditatibus, sed ab utroque præcindit,
neque ob id præcindere dicitur a seipso, vel à propria forma-
litate, quia non est eius formalitas, quod sit predicatum quid-
itatibus, vel non quiditatibus; Neque has duo contradic-
dunt circa aliquam conceptum præcissimè, quoniam con-
tradiccio est de codem, & respectu eiusdem, non autem res-
pectu suorum inferiorum sit predicatum quiditatibus, & res-
pectu differentiarum non quiditatibus, & sic dici debet
de quoquevis alio conceptu communi, quod sit predicatum
quiditatibus, & non quiditatibus secundum quod ad di-
versa comparatur, in quibus quiditatibus includuntur, vel non
includuntur; & sic etiam in proposito dicendum de existentia
præcissimè sumpta, quod si absolute considerata præcindit
ab hoc, quod sit predicatum quiditatibus, non quid-
itatibus neque id dicitur præcindere a seipso, aut à propriis
formalitatibus, quia haec non est eius formalitas, quod sit predi-
candum quiditatibus. Sed emperius, quod dare si conve-
nit.

Catullus, quidam patrum, ieiunatus, quod tam ei conveniens, dum comparatur ad Deum, in quo quidditativum includitur, sicut est contra, si comparetur ad creaturam, dicitur predicatum non quidditativum, sed tantum modale, quia in ea quidditativum non includitur.

Ad Conf., ex Scoto deductam i. d. 8. q. 4. negatur paritas, non enim nos dicimus existentiam in Deo esse de quidditate essentiae, quia eius essentia est infinita, sicut ratione infinitatis praecisa dicimus, unum attributum identifiericari cum alio, sic enim utique teneret paritas ex argumento Scoti deducta, sed dicimus divinam existentiam ex sua ratione formalis i. identificare existentiam, non autem ratione infinitatis praecise; qui infinitas, ut docet Doctor scilicet non habet vim identifierandi, nisi realiter, non autem formaliter. Ad ultimum confar-

tertio tandem arguant ali, que sunt communia Deo, & creaturis sunt ejusmodi rationis, sed ex diffinita est communis Deo, & creaturis, ergo si in nobis est modus intrinsecus, si etiam in Deo, Tum quia de Deo habetur scientia, & hac abstrahit ab existentia; cum igitur a predicatione primi modi non sit abstractio, existentia non erit praedicatione primi modi etiam in Deo, Tum tandem, quia existentia probatur de Deo per infinitatem, ut patet à Doctori 1. d. 2. qu. 1. & infinitas secundum ipsum non est de essentia Dei; ergo tanto minus ex dictis ad primum.

stinentia; que sequitur ex infinitate. Ad 1. occurrunt passim
occulis nostra opinioneis, quod communia Deo, & creaturis
est ejusdem rationis transcendentis, non specificata, & ideo
non sequitur, quod si existentia est in nobis modus intrin-
sicus, sic etiam sit in Deo. Quo soluto non videtur suffi-
cere, nam quando aliqua convenientia in ratione communis,
sive genetica, sive transcendentia, si illaratio est de essentia
unius, etiam est de essentia alterius, ut si animal, in quo con-
venit homo, & brutum, est de essentia hominis, est etiam
de essentia bruti; si ergo essentia creata, & increata conven-
ientia in communione existens, si existentia est de essentia
Dei, etiam in creatura. Respondent proinde alii majorem
veram, quando illa ratio communis, in qua inferiora con-
veniunt, est distincta, & adaequatae conceputibilis; & univo-
cata, perfecta univocatione, adeo ut realitatem importet, ut
utrum respectu hominis, & bruci, non autem purum conce-
pientium objectivum inadsequatum, & confusum, ut important
transcedentia communia Deo, & creaturis; si enim solum
univocatione, analogia, ut est in proposito, potest uni anno-
quid dividitativum covenire, alteri vero qualitatibus solum.
Smis Singh, disp. 40. h. num. 41. Schemat. & Vulpes. Sed
est instantia de conceptu entis, cui in sententia nostra nulla
transcendet realitas distincte conceputibilis ex dictis in Met-
tamorpho sia Deus, & creatura in illa communione conve-
niunt etiam cum analogia permixta, est pre dictum dividitati-
vum utriusque. Dico itaque conclusionem primi argumen-
tum non recte ex illis premis deduci; tandem enim ex eis
sequitur, quod existentia sit ejusdem rationis in Deo & crea-
tura, hoc est, quod semper retinet eandem formalitatem, &
conceptum objectivum, non autem sequitur, quod sit modus
trinsecus, vel praedicatum dividitativum in utroque, quia
supra dictum est, id est praedicatum dividitativum, vel mo-
dus, non est formalitas, & ratio dividitativa ex existentia, que
naturam in eo conficit, ut sit id; quo aliquid est in rerum na-
tura, sive respectu eius sit praedicatum dividitativum, si ve-
cole; & illa propositio, quod quando aliqua convenientia
rationis communis, si illa ratio est de essentia unius, est etiam
de essentia alterius, vera est, quando in ea convenientiunt, non ta-
nquam, ut in praedicato univoco, sed etiam unicuius dicto, ut
habet ens respectu Dei, & creatura; nam si in ea conve-
niunt tantum, ut in praedicato univoco, poterit unum tantum
dividebitativum convenire; & alteri solum qualitatibus, & in hoc
modo sunt dicimus Deum, & creaturam convenientie in ra-
tione communis existentis. Ad 2. scientia abstracta ab existen-
tia in creaturis, in quibus existentia est contingens, non au-
tem in Deo, cuius essentia necessaria est. Ad 3. negatur assum-
ptum, nam Doctor ibi non demonstrat, existentiam Dei per
infinitatem, sed eis infinitum esse, unde potius probat ipsam
infinitatem, quam in per infinitatem propter aliud; quod si inter-
im Doctores existentiam Dei ex infinite concludunt,
non arguent a posteri ioci, non a priori; & allargamenta
miris momenti vide apud alios Scottos.

QUESTIO SECUNDA

*An, & quomodo attributa, ac relationes originis ab
essentia distinguantur.*

ARTICULUS PRIMUS.

Status controversiae proponitur

Questiōnem hanc promiscuē proponimus de attributis **6**
nec non relationibus originis, quia quod ratione
distinctionis, ut sc̄e, ut est de utique eadem ratio in
schola nostra, ut ex eisdem ferētūdīs pōnuntur ab
Auctōribus cum essentiā identificari, vel ab eis ēcēri, excep-
tis quibusdam recentiorib⁹ majorē distinctionē agnō-
tētib⁹ inter essentiā, & relations quā sit ab attri-
butis; ut infra dicemus, quod etiam, quo sensu concedi
possit patebit nūm. 70. pro dignitate autem hic debet exami-
nari, quia est quoddam principium theologicum, unde gra-
vesalies pendente controverſie. Supponit autem, que lūe-
diat sūmē disp. 6. Mēt. de natura identitatis, & distinctionis
realis simplicitatis, & rigorosē sumptū; item distinctionis
formalis actualis ex natura rei valde celebrat in Schola no-
stra; & distinctionis virtualis Thomistis, & Neotericiis
valde familiaris; ac denique distinctionis rationis merē ab
intellectu dependentis certa ab incertis secerūnūs in hac
controverſie, in dubium est apud Catholicos, nec attributa.